
Página: 1 / 9

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

45/2023

R. Ernani Cotrin, 187 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
95.780.441/0001-60 (48) 3621-4400

88745-000 - Capivari de Baixo
76/2023

Data do Processo: 23/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO PARCELADA DE PALCO, ILUMINAÇÃO,
SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS E DEMAIS ESTRUTURAS NECESSÁRIAS PARA ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E
ENTIDADES CONVENIADA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em ato  contínuo,  foram rubricados  os  envelopes  pelos  presentes  e  aberto  os que  continham as  propostas  de  preço
das  empresas  vencedoras.  A  pregoeira  e  equipe  de  apoio  analisaram  as  propostas de  preços  e  constatou-se  que  as
empresas  estavam de  acordo  com  os  requisitos  exigidos  no  edital,  restando  as  mesmas  classificada  para  a  etapa  de
habilitação

Reuniram-se no dia 01/09/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1617/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 76/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: PORTAL MIX EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços em locação com montagem e

desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de
frente x 5 metros de profundidade, com orelha e
plataforma para bateria, piso do palco em estrutura
metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura
do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m. -
Prestação de serviços em locação com montagem e
desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de
frente x 5 metros de profundidade, com orelha e
plataforma para bateria, piso do palco em estrutura
metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura
do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m.

30,000 UN 2.855,6200 85.668,60

2 Prestação de serviços em locação com montagem e
desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de
frente x 10 metros de profundidade, com orelha e
plataforma para bateria, piso do palco em estrutura
metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura
do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m. -
Prestação de serviços em locação com montagem e
desmontagem, de palco nas dimensões de 10 metros de
frente x 10 metros de profundidade, com orelha e
plataforma para bateria, piso do palco em estrutura
metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura
do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m.

50,000 UN 3.915,9900 195.799,50

3 Prestação de serviços em locação com montagem e
desmontagem, de palco nas dimensões de 5 metros de
frente x 5 metros de profundidade, piso do palco em
estrutura metálica com compensado de 20mm na cor
preta, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo
até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor,
medindo no mínimo 4x4m tipo tenda, e escada de
acesso. - Prestação de serviços em locação com

30,000 UN 2.284,3900 68.531,70



Página: 2 / 9
montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 5
metros de frente x 5 metros de profundidade, piso do
palco em estrutura metálica com compensado de 20mm
na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m e no
máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e
monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda, e escada
de acesso.

349.999,80Total do Participante:
Lote: 2
Participante: TOP TENDAS SUL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Locação com montagem e desmontagem de tenda

aberta, nas dimensões mínimas de 05 metros de frente x
05 metros de profundidade, com 2,5 metros altura em
seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide,
com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para
uso do público em geral. - Locação com montagem e
desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas
de 05 metros de frente x 05 metros de profundidade,
com 2,5 metros altura em seus pés de sustentação,
cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura
em tubo galvanizado, para uso do público em geral.

30,000 UN 758,5800 22.757,40

5 Locação com montagem e desmontagem de tenda
aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x
10 metros de profundidade, com 2,5 metros altura em
seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide,
com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para
uso do público em geral. - Locação com montagem e
desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas
de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade,
com 2,5 metros altura em seus pés de sustentação,
cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura
em tubo galvanizado, para uso do público em geral.

50,000 UN. 1.363,6700 68.183,50

6 Locação com montagem e desmontagem de tenda com
fechamentos laterais, nas dimensões mínima de 05
metros de frente x 05 metros de profundidade, com 2,5
metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo
galvanizado, para uso do público em geral. - Locação
com montagem e desmontagem de tenda com
fechamentos laterais, nas dimensões mínima de 05
metros de frente x 05 metros de profundidade, com 2,5
metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo
galvanizado, para uso do público em geral.

40,000 UN 1.192,3400 47.693,60

7 Locação com montagem e desmontagem de tenda com
fechamentos laterais, nas dimensões mínimas de 10
metros de frente x 10 metros de profundidade, com 3
metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo
galvanizado, para uso do público em geral. - Locação
com montagem e desmontagem de tenda com
fechamentos laterais, nas dimensões mínimas de 10
metros de frente x 10 metros de profundidade, com 3
metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do
tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo
galvanizado, para uso do público em geral.

50,000 UN 1.827,3100 91.365,50

230.000,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: GALATAS MIDIAS E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Grade de Proteção e Contenção de P 1,20m altura x 3,0m

de 30mm galvanizada. - Grade de Proteção e Contenção
de P 1,20m altura x 3,0m de 30mm galvanizada.

2.000,0 UN 15,5100 31.020,00

9 Prestação de serviços em locação, com montagem e
desmontagem de stand, com estrutura de alumínio e
fechamento em placas de ts branco, com altura de no
mínimo 2,20m, iluminação com lâmpadas, 02 tomadas
em cada stand e placa de testeira. - Prestação de
serviços em locação, com montagem e desmontagem de

1.500,0 M² 94,3700 141.555,00



Página: 3 / 9
stand, com estrutura de alumínio e fechamento em
placas de ts branco, com altura de no mínimo 2,20m,
iluminação com lâmpadas, 02 tomadas em cada stand e
placa de testeira.

10 Locação com montagem e desmontagem de piso
modular de madeira compensado naval. - Locação com
montagem e desmontagem de piso modular de madeira
compensado naval.

450,000 M² 16,6000 7.470,00

11 Locação e colocação de carpete para forração. - Locação
e colocação de carpete para forração.

450,000 M² 14,7400 6.633,00

12 Locação com montagem e desmontagem de Barricada
Metálica galvanizada de contenção do público, com 1,2m
de altura x 1,0m de comprimento, engate universal e pés
de sustentação. - Locação com montagem e
desmontagem de Barricada Metálica galvanizada de
contenção do público, com 1,2m de altura x 1,0m de
comprimento, engate universal e pés de sustentação.

200,000 UN 136,7200 27.344,00

13 Contratação de empresa para locação de TORRE DE
ILUMINAÇÃO tipo Q30. - Contratação de empresa para
locação de TORRE DE ILUMINAÇÃO tipo Q30.

40,000 UN 474,4500 18.978,00

233.000,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: SOM VÉRIO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA.ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 Contratação de empresa para locação de carro de som

para divulgação, contendo CD player e microfone com
disponibilidade para utilização da divulgação falada ao
vivo ao microfone. - Contratação de empresa para
locação de carro de som para divulgação, contendo CD
player e microfone com disponibilidade para utilização da
divulgação falada ao vivo ao microfone.

300,000 HOR 46,5600 13.968,00

17 SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZACAO PORTE UM – 02
mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização
paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de
saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2
fontes de alimentação; Sistema de Sonorização LineArray
, composto por 6 caixas tree- way por lado , cobertura
vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de
bumper para elevação do sistema ou acessórios para
trabalhar em GroundStacked , 6 NBcaixas de sub Grave
com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de
amplificação com 02 racks de potência com 4
amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS
por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4
entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do
sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo
de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal
com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de
sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros
para o processamento; Main Power trifásico de 63
ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e
amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e
Monitor; Sistema com 10 monitores passivos twoway com
02 falantes de 12" e 1 Drive cada; SideFill composto por
2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de sub grave
com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação
para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com
4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000
watts por canal; Main Power trifásico de 125 amperes por
fase, regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e
transformador isolador de 5.000 watts para alimentação;
microfones com pedestais, microfones sem fio, direct
box, sub Snake com multipinos. Black line amplificadores
de instrumento; bateria completa, bumbo, caixa, 2 tons,
surdo, 4 stands de prato, máquina de contratempo e
pedal de bumbo. Incluso montagem e desmontegem dos
repesctivos equipamentos. - SERVIÇOS DE SISTEMA DE
SONORIZACAO PORTE UM – 02 mesas digitais com 48
canais de entrada, equalização paramétrica, compressor,
Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador
gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação;
Sistema de Sonorização LineArray , composto por 6

30,000 DIA 6.724,6300 201.738,90



Página: 4 / 9
caixas tree- way por lado , cobertura vertical de 10 graus,
horizontal de 120 graus, sistema de bumper para
elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em
GroundStacked , 6 NBcaixas de sub Grave com 2 falantes
de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com
02 racks de potência com 4 amplificadores classe D ,
com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs;
01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas;
Software de gerenciamento do sistema através de Tablet
ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada,
transformador de fase por canal com comprimento
mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias
com comprimento mínimo de 60 metros para o
processamento; Main Power trifásico de 63 ampères por
fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro;
Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema
com 10 monitores passivos twoway com 02 falantes de
12" e 1 Drive cada; SideFill composto por 2 caixas tree-
way de alta frequência e 2 de sub grave com falantes de
18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação
do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores
Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Main
Power trifásico de 125 amperes por fase, regulador de
tensão, voltímetro , amperímetro e transformador
isolador de 5.000 watts para alimentação; microfones
com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake
com multipinos. Black line amplificadores de
instrumento; bateria completa, bumbo, caixa, 2 tons,
surdo, 4 stands de prato, máquina de contratempo e
pedal de bumbo. Incluso montagem e desmontegem dos
repesctivos equipamentos.

18 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, com técnico responsável
para operacionalização de equipamento composto de: 01
notebook, 01 mesa de som com 08 canais, 01
processador de efeitos, 01 equalizador de 31 bandas,04
caixas de som ativa 500w em pedestais, 02 microfones
dinâmicos para voz, 02 microfones sem fio para voz,01
púlpito, 04 pedestais tipo girafa, cabeamento e conexões
necessárias para ligação dos equipamentos para
apresentações diversas. Incluso montagem e
desmontegem dos repesctivos equipamentos. - SISTEMA
DE SONORIZAÇÃO, com técnico responsável para
operacionalização de equipamento composto de: 01
notebook, 01 mesa de som com 08 canais, 01
processador de efeitos, 01 equalizador de 31 bandas,04
caixas de som ativa 500w em pedestais, 02 microfones
dinâmicos para voz, 02 microfones sem fio para voz,01
púlpito, 04 pedestais tipo girafa, cabeamento e conexões
necessárias para ligação dos equipamentos para
apresentações diversas. Incluso montagem e
desmontegem dos repesctivos equipamentos.

30,000 DIA 3.143,1000 94.293,00

309.999,90Total do Participante:
Lote: 7
Participante: NOVA CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
15 Contratação de empresa para locação de banheiro

químico comum individual, portáteis, com montagem,
manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou
material similar, com teto translucido, dimensões
mínimas de 1,10 de frente x 1,10 de fundo x 2,10 de
altura, composto de caixa de dejeto, porta papel
higiênico, fechamento com identificação de ocupado,
com placa de identificação de masculino e feminino, com
limpeza. - Contratação de empresa para locação de
banheiro químico comum individual, portáteis, com
montagem, manutenção diária e desmontagem, em
polietileno ou material similar, com teto translucido,
dimensões mínimas de 1,10 de frente x 1,10 de fundo x
2,10 de altura, composto de caixa de dejeto, porta papel
higiênico, fechamento com identificação de ocupado,
com placa de identificação de masculino e feminino, com
limpeza.

40,000 DIA 308,6900 12.347,60



Página: 5 / 9
16 Contratação de empresa para locação de banheiro

químico comum individual, portáteis,PNE (Pessoas com
necessidades especiais) usuários de cadeiras de rodas,
com montagem, manutenção diária e desmontagem, em
polietileno ou material similar, com teto translúcido,
dimensões padrões, que permitam a movimentação da
cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro,
composto de todos os equipamentos e acessórios de
seguranças que atendam as exigências previstas em
normas técnicas aprovadas pelos  Órgãos oficiais
competentes, caixa de dejeto, porta papel higiênico,
fechamento com identificação de ocupado, com placa de
identificação de masculino e feminino, com limpeza. -
Contratação de empresa para locação de banheiro
químico comum individual, portáteis,PNE (Pessoas com
necessidades especiais) usuários de cadeiras de rodas,
com montagem, manutenção diária e desmontagem, em
polietileno ou material similar, com teto translúcido,
dimensões padrões, que permitam a movimentação da
cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro,
composto de todos os equipamentos e acessórios de
seguranças que atendam as exigências previstas em
normas técnicas aprovadas pelos  Órgãos oficiais
competentes, caixa de dejeto, porta papel higiênico,
fechamento com identificação de ocupado, com placa de
identificação de masculino e feminino, com limpeza.

40,000 DIA 398,3100 15.932,40

28.280,00Total do Participante:
Lote: 8
Participante: SOM VÉRIO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA.ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE UM - 01

mesa computadorizada 2048 canais; 12 canais de
dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal;
Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 10 refletores PAR
LED; 02 refletores Elipsoid ais; 02 refletores minibrutts
com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 20 metros de estrutura
de alumínio Q 30; 01 máquina de fumaça. Incluso
montagem e desmontegem dos repesctivos
equipamentos. - SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PORTE UM - 01 mesa computadorizada 2048 canais; 12
canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por
canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 10 refletores
PAR LED; 02 refletores Elipsoid ais; 02 refletores
minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 20 metros de
estrutura de alumínio Q 30; 01 máquina de fumaça.
Incluso montagem e desmontegem dos repesctivos
equipamentos.

30,000 DIA 3.128,7900 93.863,70

20 SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE DOIS – 01
mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais de
dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal;
Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 03 refletores
minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de
Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30; 06 talhas de
1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas;
02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3
pontos. - SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE
DOIS – 01 mesa computadorizada 2048 canais; 24 canais
de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal;
Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 03 refletores
minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de
Q 30 em alumínio especial; 04 corner Q 30; 06 talhas de
1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas;
02 máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3
pontos.

30,000 DIA 2.887,6700 86.630,10

21 Locação de Painel de LED. Descrição: de alta resolução,
FULL HD, P2,5, outdoor, medindo 1X 1 com processador,
cabeamento, montagem e desmontagem, com diária no
mínimo de 8 horas. Incluso montagem e desmontegem
dos repesctivos equipamentos. - Locação de Painel de
LED. Descrição: de alta resolução, FULL HD, P2,5,
outdoor, medindo 1X 1 com processador, cabeamento,
montagem e desmontagem, com diária no mínimo de 8

30,000 UN. 288,5700 8.657,10



Página: 6 / 9
horas. Incluso montagem e desmontegem dos
repesctivos equipamentos.

22 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, Descrição:
Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso,
com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão
380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e
cabos elétricos para ligação. Incluso montagem e
desmontegem dos repesctivos equipamentos. -
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, Descrição:
Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso,
com capacidade mínima de 260 KVA, trifásico, tensão
380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e
cabos elétricos para ligação. Incluso montagem e
desmontegem dos repesctivos equipamentos.

20,000 DIA 3.442,4500 68.849,00

257.999,90Total do Participante:
Lote: 9
Participante: SOM VÉRIO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA.ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
23 CAMINHÃO PALCO - locação de caminhão palco

profissional com tamanho mínimo de 4,20 metros de
altura por 7,00 metros de profundidade, com 11 metros
de comprimento, e escada de aceso. o palco deverá
conter ainda, 60 metros de trelissa adequada dentro e
fora para montagem de iluminação e abas de pa
linearray, incluída a instalação de sistema de combate a
incêndio e iluminação de emergência. A empresa
contratada deverá apresentar a anotação de
responsabilidade técnica - ART, conforme determina a a
legislação em vigor. 4 talhas de no mínimo 2 toneladas
cada; potência; caixas linearray por lado; 08 caixas de
sub woofer por lado; 08 retornos tipo spot contendo dois
auto falantes de 12” e um driver de titânio cada; 04
módulos de 4.000 watts rms por canal para monitores;
02 consoles digitais com no mínimo 32 canais cada;
sistema de multi-cabo de 50 metros com no mínimo 42
canais splitados; um aparelho tablet com aplicativo
atualizado da console para disponibilizar a 02 técnico; 01
corpo de bateria completa; 01 cubo para contra baixo; 01
cubo para guitarra; 16 microfones com fio sm58;02
microfones sem fio shure beta 58 ou sennheiser ew135
g3; 24 cabos com conetores xlr para microfones; 12
cabos p10 para instrumentos; 08 direct box ativos; um
palco praticável medindo 2,20 x 2,20 para bateria;16
pedestais girafa. Iluminação: 12 movingbeam com
lâmpada 5r; 08 movingbeam led; 16 par led 3 watts; 4
mini brut com no mínimo 4 lâmpadas cada; 04 refletor
set light com 1000 watts cada, dois pontos de delay,
painel de led; p10 de alta resolução medindo 5x2. -
CAMINHÃO PALCO - locação de caminhão palco
profissional com tamanho mínimo de 4,20 metros de
altura por 7,00 metros de profundidade, com 11 metros
de comprimento, e escada de aceso. o palco deverá
conter ainda, 60 metros de trelissa adequada dentro e
fora para montagem de iluminação e abas de pa
linearray, incluída a instalação de sistema de combate a
incêndio e iluminação de emergência. A empresa
contratada deverá apresentar a anotação de
responsabilidade técnica - ART, conforme determina a a
legislação em vigor. 4 talhas de no mínimo 2 toneladas
cada; potência; caixas linearray por lado; 08 caixas de
sub woofer por lado; 08 retornos tipo spot contendo dois
auto falantes de 12” e um driver de titânio cada; 04
módulos de 4.000 watts rms por canal para monitores;
02 consoles digitais com no mínimo 32 canais cada;
sistema de multi-cabo de 50 metros com no mínimo 42
canais splitados; um aparelho tablet com aplicativo
atualizado da console para disponibilizar a 02 técnico; 01
corpo de bateria completa; 01 cubo para contra baixo; 01
cubo para guitarra; 16 microfones com fio sm58;02
microfones sem fio shure beta 58 ou sennheiser ew135
g3; 24 cabos com conetores xlr para microfones; 12
cabos p10 para instrumentos; 08 direct box ativos; um

10,000 DIA 8.604,2300 86.042,30



Página: 7 / 9
palco praticável medindo 2,20 x 2,20 para bateria;16
pedestais girafa. Iluminação: 12 movingbeam com
lâmpada 5r; 08 movingbeam led; 16 par led 3 watts; 4
mini brut com no mínimo 4 lâmpadas cada; 04 refletor
set light com 1000 watts cada, dois pontos de delay,
painel de led; p10 de alta resolução medindo 5x2.

24 MINI TRIO ELÉTRICO = 25 mil watts de som dividido
frente ,fundo e nas laterais direita e esquerda, sendo no
total 8 caixas de graves e 12 caixas de médio, 02
módulos de 8 mil watts classe ab; 04 módulos de 4mil
watts classe ab; 02 módulos de 2 mil watts classe ab;
processador digital; 01 consoles digitais com no mínimo
12 canais cada; sistema de link para os dois consoles tipo
aes50 e conector); um aparelho tablet com aplicativo
atualizado da console para disponibilizar a um técnico; 02
microfones sem; 14 cabos com conetores xlr para
microfones; 12 cabos p10 para instrumentos; 06 direct
box ativos; 04 retornos tipo spot contendo dois alto-
falantes de 12” e um driver de titânio cada; 02 módulos
de 4.000watts rms por canal para monitores; corpo de
bateria completa; combo para contra baixo; combo para
guitarra; 12 microfones com fio sm58; 12 pedestais
girafa. Iluminação: 08 movingbeam led; 08 par led 3
watts; 02 mini brut com no mínimo 4 lâmpadas cada.
Gerador: mínimo 40 kva em funcionamento; palco
coberto medindo 4x4. - MINI TRIO ELÉTRICO = 25 mil
watts de som dividido frente ,fundo e nas laterais direita
e esquerda, sendo no total 8 caixas de graves e 12 caixas
de médio, 02 módulos de 8 mil watts classe ab; 04
módulos de 4mil watts classe ab; 02 módulos de 2 mil
watts classe ab; processador digital; 01 consoles digitais
com no mínimo 12 canais cada; sistema de link para os
dois consoles tipo aes50 e conector); um aparelho tablet
com aplicativo atualizado da console para disponibilizar a
um técnico; 02 microfones sem; 14 cabos com conetores
xlr para microfones; 12 cabos p10 para instrumentos; 06
direct box ativos; 04 retornos tipo spot contendo dois
alto-falantes de 12” e um driver de titânio cada; 02
módulos de 4.000watts rms por canal para monitores;
corpo de bateria completa; combo para contra baixo;
combo para guitarra; 12 microfones com fio sm58; 12
pedestais girafa. Iluminação: 08 movingbeam led; 08 par
led 3 watts; 02 mini brut com no mínimo 4 lâmpadas
cada. Gerador: mínimo 40 kva em funcionamento; palco
coberto medindo 4x4.

3,000 DIA 5.537,2300 16.611,69

25 Trio Elétrico - Características: Veículo de tração: Cavalo
mecânico trucado ( 3 eixos ), traçado, 380 cavalos,
Comprimento: 26,00metros Altura: 4,30 metros Largura:
3,20 metros Palco1: 12,00 X 4,60 metros com
cobertura.Palco2: 12,00 X 4,60 metros com cobertura
Sobrepalcos( 2 ): 3,20 X 2,00 metros Grupos geradores :
02 Grupos Geradores montados com motores 200
cavalos e alternadores de 160 KVAs Potencia do sistema
de som :100.000 watts Potencia do sistema de
iluminação : 20.000 watts Equipamentos de som: p.a
frente trio 6 line 1_8+ti lado l 6 line 1_8+ti lado r 6 caixas
sub 2+18 cada p.a traseiro trio 6 line 1_8+ti lado l 6 line
1_8+ ti lado r 6 caixas sub 2+18 cada, lateral trio l r 8
line 1_8 + ti 6 caixas sub 2+18 cada 2 sub p bateria back
line 2 console digital 48 imput 1 console digital 32 imput
8 monitores 2x12x1 ti 2 baterias sem ferragens 2 cubos
de guitarra 2 cubos de bass 4 mic s.fio 10 mic cabo 10
mic sm 57 3 kits bateria15 mic cabo similares15 di ativo
30 pedestais 8o cabo xlr 30 cabo p10, amplificadores; 8
módulo 8.00 08 módulo de 4.00 08 módulo 1.00 04
módulo de potência 4.1 monitor. Iluminação; 2 console
de luz tolt avolait 40 par led outdoor 20 beam 7r, 14
ribalta outdoor 8 atomic 16 brut led ouitdoor 03 máquina
de fumaça 3mil watts. Medida palco trio mínimas; palco
de cima 16x5 mts palco de baixo 8x6. Grupo geradores;
2 geradores de 180 kva cada, com equipe técnica
inclusa. - Trio Elétrico - Características: Veículo de tração:
Cavalo mecânico trucado ( 3 eixos ), traçado, 380
cavalos, Comprimento: 26,00metros Altura: 4,30 metros
Largura: 3,20 metros Palco1: 12,00 X 4,60 metros com

2,000 DIAS 33.423,0100 66.846,02



Página: 8 / 9
X 4,60 metros com cobertura Sobrepalcos( 2 ): 3,20 X
2,00 metros Grupos geradores : 02 Grupos Geradores
montados com motores 200 cavalos e alternadores de
160 KVAs Potencia do sistema de som :100.000 watts
Potencia do sistema de iluminação : 20.000 watts
Equipamentos de som: p.a frente trio 6 line 1_8+ti lado l
6 line 1_8+ti lado r 6 caixas sub 2+18 cada p.a traseiro
trio 6 line 1_8+ti lado l 6 line 1_8+ ti lado r 6 caixas sub
2+18 cada, lateral trio l r 8 line 1_8 + ti 6 caixas sub
2+18 cada 2 sub p bateria back line 2 console digital 48
imput 1 console digital 32 imput 8 monitores 2x12x1 ti 2
baterias sem ferragens 2 cubos de guitarra 2 cubos de
bass 4 mic s.fio 10 mic cabo 10 mic sm 57 3 kits
bateria15 mic cabo similares15 di ativo 30 pedestais 8o
cabo xlr 30 cabo p10, amplificadores; 8 módulo 8.00 08
módulo de 4.00 08 módulo 1.00 04 módulo de potência
4.1 monitor. Iluminação; 2 console de luz tolt avolait 40
par led outdoor 20 beam 7r, 14 ribalta outdoor 8 atomic
16 brut led ouitdoor 03 máquina de fumaça 3mil watts.
Medida palco trio mínimas; palco de cima 16x5 mts palco
de baixo 8x6. Grupo geradores; 2 geradores de 180 kva
cada, com equipe técnica inclusa.

169.500,01Total do Participante:
1.578.779,61Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 01/09/2023

MEMBRO

ALYNE MOTA BARBOSA

PREGOEIRO

CAHINA JUSSARA MARTINS

MEMBRO

JÉSSICA MARTINS CAMILO

MEMBRO

NATALY GONÇALVES LUZ

MEMBRO

BRAZ LUIZ DA SILVA JÚNIOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NOVA CONSTRUCOES LTDA

Francisco Pinho Moreira Filho



Página: 9 / 9

MULTIBAN LOCACAO DE BENS MOVEIS LTDA

LINCON lENOCH

PORTAL MIX EVENTOS LTDA

Edilanio Tschoseck Borba

GALATAS MIDIAS E EVENTOS LTDA

José Felisberto Pereira

SOM VÉRIO SONORIZAÇÕES E EVENTOS
LTDA.ME

Fabiano Moraes Bento

TOP TENDAS SUL LTDA

Valdir Rohling Novadezicki

TODAH EVENTOS LTDA

Antonio João Canet Schueroff

GAVA COMERCIAL LTDA

Diorges Armando Pasini Gava

SILVA & SILVA ESTRUTURAS METALICAS LTDA

Diomario da Silva


